
Zapraszamy  do  Limanowej  na
Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny!
We wtorek 12 kwietnia  br. w godzinach od 10:00 -15:00 na
płycie rynku w Limanowej odbędzie się II Powiatowy Kiermasz
Wielkanocny.

W  nadchodzący  wtorek,  tuż  przed  Wielkanocą,  wystawcy  –
producenci i rzemieślnicy z terenu powiatu limanowskiego będą
oferować naturalne produkty na wielkanocny stół i rękodzieło
artystyczne,  m.in.ażurowe  wydmuszki,jaja  przestrzenne  3  D,
baranki, świąteczne stroiki i wianki, ozdoby na stół oraz
świece woskowe .
Podczas  kiermaszu  będzie  można  nabyć  wszelkiego  rodzaju
rękodzieło  o  tematyce  świątecznej:  dekoracje  szydełkowe,
serwetki  do  koszyczków,  obrazki  ręcznie  malowane,  kartki
świąteczne,  wianki  wielkanocne,  wyroby  z  drewna,  miski,
figurki  zajączki  drewniane,  boxy  prezentowe.  To  doskonała
propozycja na świąteczny akcent w domu lub miły upominek.
Nie zabraknie również pysznych produktów regionalnych, wśród
nich wędliny,  domowych chlebów, ciast, podpłomyków, babek
czy  oscypków

Dodatkową atrakcją dla najmłodszych uczestników będą warsztaty
ozdabiania wielkanocnych ciasteczek.

Serdecznie zapraszamy do Limanowej na II Powiatowy Kiermasz
Wielkanocny!
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Za nami pierwsza odsłona II
Powiatowego  Kiermaszu
Wielkanocnego  w  Mszanie
Dolnej
W  niedzielę  3  kwietnia  br.  na  Ziemi  Zagórzańskiej
rozpoczęliśmy  II  Powiatowy  Kiermasz  Wielkanocny.  W  Mszanie
Dolnej na Placu Targowym od godziny 10:00 do 15:00 wystawcy
oferowali  tradycyjne  wielkanocne  produkty  i  rękodzieło
artystyczne. Nie zabrakło również stoiska promocyjnego powiatu
limanowskiego, gdzie można było otrzymać bezpłatne materiały
informacyjne i promocyjne o regionie i jego atrakcjach.

Uczestnicy  wydarzenia  chętnie  odwiedzali  stoiska  regionalne
wystawców w Mszanie Dolnej. W kiermaszu na Ziemi Zagórzańskiej
wzięli udział również przedstawiciele Powiatu Limanowskiego:
Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta  Agata
Zięba,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  –  Józef
Pietrzak, Wiceprzewodniczący Rady Janusz Potaczek, oraz radni
powiatowi – Agnieszka Orzeł, Grzegorz Wójcik oraz Artur Żaba.

Podczas Kiermaszu w Mszanie Dolnej można było nabyć m.in.: 
naturalne oraz tradycyjnie wytwarzane produkty – idealne do
wielkanocnej święconki, jak również na świąteczny stół t.j.:
wędliny  ,  przetwory,  słodkie  wypieki,  a  ponadto  pięknie
wykonane  ozdoby,  palmy  i  koszyczki  wielkanocne.  Podczas
wydarzenia pojawił również akcent ukraiński, bowiem uczestnicy
niedzielnego kiermaszu mogli spróbować i zakupić potrawy z
tego kraju, wśród nich np. tradycyjny barszcz, przygotowany
przez  Panie  które  obecnie  przebywają  na  terenie  naszego
powiatu, również biorące udział w wydarzeniu.
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Dziękujemy  wszystkim  którzy  wzięli  udział  w  niedzielnym
kiermaszu  wielkanocnym  w  Mszanie  Dolnej.  Przypominamy
równocześnie, że już 12 kwietnia br. (wtorek) w godzinach
10:00  –  15:00  odbędzie  się  kolejna  odsłona  Powiatowego
Kiermaszu  Wielkanocnego.  Tym  razem  zapraszamy  na  rynek  w
Limanowej!

„Absolut niepojęty. Sakralnie
i Futurologicznie” – wystawa
prac  Przemysława  Biedy  i
Miłosza  Zając  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej
Od  1  do  26  kwietnia  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej  w  Limanowej  można  zwiedzać  wystawę  prac
Przemysława  Biedy  oraz  Miłosza  Zając  pod  tytułem  „Absolut
niepojęty. Sakralnie i Futurologicznie”.

Wystawa łączy w sobie dwa różne artystyczne światy , gdzie
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perspektywa sakralna i tradycyjna spotyka się z przestrzenią
nowoczesnych  grafik.  Te  dwa  światy  łączy  wyobraźnia  i
artystyczna  wrażliwość  twórców  –  członków  Towarzystwa
Przyjaciół  Sztuk  Pięknych  w  Nowym  Sączu.

Przemysław Bieda ( ur. 1977 r.) malarstwem interesuje się już
od czasów szkoły podstawowej. Maluje farbami olejnymi obrazy i
medaliony o tematyce sakralnej i przyrodniczej na sklejce oraz
na gipsie. Wykonuje też gipsowe figurki aniołów i świętych.
Tworzy również polichromowane rzeźby. Prace Przemysława Biedy
prezentowane  były  podczas  wielu  wystaw  i  przeglądów
artystycznych m.in. Limanowej i Nowym Sączu, w Starym Sączu,
Mszanie Dolnej i Nowym Wiśniczu. W wolnych chwilach artysta
zajmuje się fotografią przyrody.

 

 



Miłosz Zając to młody artysta, grafik, od lutego 2018 członek
Towarzystwa  Przyjaciół  Sztuk  Plastycznych  w  Nowym  Sączu.
Ukończył  z wyróżnieniem Liceum Ogólnokształcące nr VI im.
Bolesława  Barbackiego  w  Nowym  Sączu  w  klasie  o  profilu
plastycznym. Ukończył również studia licencjackie na kierunku
Edukacja  artystyczna  w  zakresie  sztuk  wizualnych  –  Sztuki
wizualne  i  cyfrowa  kreacja  obrazu.  Prace  Miłosza  Zając
prezentowane  były  na  wielu  wystawach  indywidualnych  jak  i
wystawach  zbiorowych  m.in.:  aktywne  uczestnictwo  w
Międzynarodowy, Sympozjum Artystycznym Landscape – different
view (Krajobraz – różne spojrzenia) w Czerwonym Klasztorze na
Słowacji w 2015 r.  prace powstałe podczas sympozjum brały
udział  w  wystawie  prac  z  sympozjum  w  Nitrze.  Wystawa
indywidualna w Galerii Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w
Nowym  Sączu  .  Wystawa  zbiorowa  prac  Miłosza  Zająca  i
Przemysława  Biedy  Absolut  niepojęty.  Sakralnie  i
Futurologicznie w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej. Wystawa prac absolwentów Edukacji artystycznej w
zakresie  sztuk  plastycznych:  Sztuk  wizualnych  i  cyfrowej
kreacji obrazu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym
Sączu,  Jubileusz 20.lecia PWSZ i 10.lecia kierunku Edukacja
artystyczna w zakresie sztuk plastycznych w galerii Epreuve
D’Artiste  (E/A)  w  Nowym  Sączu  oraz  uczestniczył  w  wielu
wystawach zorganizowanych  w Krynicy Zdroju, Muszynie.



Wystawę „Absolut niepojęty. Sakralnie i Futurologicznie” można
zwiedzać do 26 kwietnia w mini galerii PCIT.  Zapraszamy!







Konkurs  „Małopolskie
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Orkiestry Dęte” 2022
Zarząd Województwa Małopolskiego ogłosił  nabór wniosków do IV
edycji konkursu pn. Małopolskie Orkiestry Dęte. Orkiestry z
całego województwa biorące w nim udział mogą ubiegać się o
wsparcie finansowe, które może być przeznaczone m.in. na zakup
instrumentów,  akcesoriów  muzycznych,  strojów,  sprzętu
niezbędnego do realizacji koncertów lub zajęć warsztatowych
oraz wydawnictw muzycznych.

Co istotne, zakup sprzętu musi być połączony z organizacją
wydarzeń związanych z rozwojem lub popularyzacją działalności
orkiestr dętych.

 

Celem konkursu jest wsparcie orkiestr dętych z regionu, które
pozwoli na tworzenie i poznawanie kultury. Środki w łącznej
kwocie  300  tys.  zł  umożliwią  rozwijanie  pasji  i  talentów
mieszkańców Małopolski w różnych grupach wiekowych

Na  realizację  zadań  wybranych  w  ramach  otwartego  konkursu
ofert zaplanowane zostały środki finansowe do łącznej kwoty
300 tys. zł. W ramach konkursu uprawniony podmiot może złożyć
maksymalnie  jedną  ofertę.  Oferent  zobowiązany  jest  do
wykazania  się  własnym  wkładem  w  wysokości  10%  wszystkich
kosztów  realizacji  zadania.  Maksymalny  koszt  oczekiwanego
wsparcia finansowego nie może przekroczyć kwoty 25 tys. zł.

Składanie ofert odbywa się dwuetapowo:

Wersję  elektroniczną  oferty  należy  złożyć  za
pośrednictwem systemu dostępnego na stronie internetowej
pod adresem pozarzadowa.malopolska.pl w terminie do dnia
28 kwietnia 2022 roku do godz. 23.55,
Oferent zobowiązany jest także w terminie do dnia 29
kwietnia 2022 roku do godz. 16.00 dostarczyć do Urzędu
wydruk  wygenerowanej  i  podpisanej  przez  osoby
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upoważnione  wersji  oferty  (tożsamej  z  wersją
elektroniczną),  złożonej  wcześniej  w  generatorze  wraz
z  obowiązkowymi  załącznikami.  O  zachowaniu  terminu
decyduje data wpływu wersji elektronicznej w systemie
oraz dokumentów do siedziby urzędu.

Decyzję o wyborze oferty i udzieleniu dotacji podejmie Zarząd
Województwa  Małopolskiego  w  formie  uchwały  niezwłocznie  po
dokonaniu formalnej i merytorycznej oceny ofert.

Regulamin  konkursu  dostępny  jest  na  BIP  Urzędu
Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego  .

 

źr.: malopolska.pl

Program  XIII  edycji  akcji
Odkryj Beskid Wyspowy
Ogłoszony  został  program  XIII  edycji  akcji  „Odkryj  Beskid
Wyspowy”2022. Akcję organizuje Forum Gmina Beskidu Wyspowego
oraz Fundacja Rozwoju Regionu Rabka.

Zapraszamy do zapoznania się z poniższym terminarzem wydarzeń
w ramach tegorocznej odsłony akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”
oraz do odkrywania uroków Beskidzkich Wysp:

 

 

5 czerwca 2022 – Urbania Góra
Tokarnia – szlak czarny Kalwaria Tokarska – Urbania Góra –
szlak czarny – Zembolowa Góra – szlak żółty – Lubień kościół
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12 czerwca 2022 – Ostra
Lubomierz – szlak czarny i szlak zielony – Kiczora – szlak
zielony – Ostra – szlak zielony Ogorzała – szlak zielony –
Mszana Dolna

19 czerwca 2022 – Modyń
Przełęcz Ostra – szlak zielony Cichoń 926 m n.p.m. – szlak
czarny Modyń – szlak żółty Mały Modyń 988 m n.p.m. – Skalica
624m n.p.m. – Piechówka 623 m n.p.m. – Łącko

3 lipca 2022 – Stacja Kolejowa w Dobrej – X Galicyjski Piknik
Kolejowy i Bicie Rekordu Świata w śpiewaniu piosenki kolejowej

26 czerwca 2022 – Kiczora Kamienicka
Szczawa Bukówka – bez szlaku – Polanki – Wielki Wierch 1016 m
n.p.m. – Kiczora Kamienicka 1007 m n.p.m. – bez szlaku –
Szczawa

25  czerwca  –  4  września  2022  –  IX  Festiwal  Kultury
Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”

25 czerwca Dobra
26 czerwca Żegocina
3 lipca Wiśniowa
10 lipca Kamienica
17 lipca Tenczyn
24 lipca Rabka Zdrój
7 sierpnia Stara Wieś
15 sierpnia Przyszowa
21 sierpnia Łętowe
4 września Limanowa

Program ramowy Festiwalu:
– godz.17.00 – 22.00 – koncerty zespołów regionalnych, kapel,
chórów,  orkiestr,  zespołów  muzycznych,  wystawy  rękodzieła
artystycznego,  kiermasze  produktów  regionalnych,  konkursy,
zabawa taneczna.

Na  Festiwalu  zostanie  zaprezentowany  folklor,  tradycje,



muzyka,  tańce,  wyroby  i  produkty  regionalne,  konkurs  na
potrawę  i  produkt  regionalny  pięciu  grup  etnicznych
zamieszkujących  Beskid  Wyspowy  Białych
Górali, Lachów, Kliszczaków, Podhalan i Zagórzan.

2 lipca 2022 – Luboń Wielki (sobota wędrówka nocna)
Rabka-Zaryte – szlak zielony Luboń Wielki – szlak zielony
Rabka-Zaryte

3 lipca 2022 – Grodzisko
Wiśniowa – szlak zielony – Ciecień – szlak niebieski – Księża
Góra – Cubla Góra – Grodzisko – Borek – szlak niebieski i
czarny – Raciechowice

10 lipca 2022 – Kamionna
Żegocina – szlak żółty Kamionna – szlak niebieski Przełęcz
Widoma – Rozdziele – szlak zielony -Łopusze Wschodnie – szlak
zielony – Łopusze Zachodnie – Żegocina
Wyjście  również  planowane  jest  z  Kamionnej  ,  Laskowej  i
Pasierbca.

17 lipca 2022 – Ćwilin
Mszana Dolna – szlak żółty – Wsołowa – Czarny Dział – Ćwilin –
szlak niebieski Gruszowiec – szlak niebieski Śnieżnica – szlak
czarny – Dalna Góra – Worecznik – Skrzydlna

24 lipca 2022 – Łyżka
Łukowica – szlak zielony Szkiełek – bez szlaku i szlak zielony
– Pępówka – szlak zielony – Łyżka – szlak zielony Siekierczyna
– szlak zielony – Kuklacz – Jabłoniec – Limanowa

31 lipca 2022 – Kostrza
Jodłownik – szlak zielony – bez szlaku Kamionka – Świnna Góra
– Kostrza – szlak zielony Stronie – szlak czarny Zęzów –
Tymbark

7 sierpnia 2022 – Szczebel
Lubień / szlak czarny – Szczebel – szlak czarny – Mszana Dolna



14 sierpnia 2022 – Jaworz
Męcina – szlak czerwony i zielony – Sałąsz szlak niebieski
Jaworz – szlak niebieski Babia Góra – Skrzętla Rojówka – bez
szlaku Chełm – Zawadka

15 sierpnia 2022 – Potaczkowa
Mszana Dolna – szlak czarny – Adamczykowa – Potaczkowa – szlak
czarny Raba Niżna – Olszówka- szlak czarny – Grzebień – Rabka
Zdrój

21 sierpnia 2022 – Łopień
Dobra – szlak zielony Łopień – szlak czarny Tymbark

28 sierpnia 2022 – Mogielica
Szczawa Bukówka – szlak niebieski Mogielica – szlak żółty
Świerczek – szlak żółty Słopnice / Zaświercze

4 września 2022 – Patryja
Węglówka / – inauguracja nowego szlaku – Patryja –szlak żółty
i szlak czerwony Lubomir – Węglówka
11 września 2022 – Miejska Góra / Łysa Góra
Laskowa – szlak czarny – Korab – szlak czarny i niebieski
Sałasz Zachodni – szlak niebieski Łysa Góra – Miejska Góra –
szlak żółty i niebieski – Limanowa
18 września 2022 – Lubogoszcz
Mszana Dolna / – szlak zielony – Lubogoszcz – szlak czarny –
Baza Lubogoszcz – szlak czerwony – Mszana Dolna
2  października  2022  –  XI  Festiwal  Zespołów  Regionalnych
Beskidu  Wyspowego  „Beskidzka  Podkówecka”  Dobra  –  Park
Małachowskich

Wyjście na trasę o godz. 8.00 (za wyjątkiem Lubonia Wielkiego
nocne o godz.20.00, Miejskiej Góry, Ćwilina o godz. 7.00,
Urbaniej Góry o godz.9.00) bez względu na pogodę, na szczycie
Msza Św. Polowa, występy, pokazy, konkursy, wspólny grill.
Uczestnictwo w cyklu jest bezpłatne, nie wymaga zgłoszenia,
wystarczy przyjść na miejsce zbiórki. Każdy uczestnik bierze
udział w wędrówkach na własną odpowiedzialność. Dla turystów



będzie zabezpieczony autobus powrotny do miejsca zbiórki.

Uczestnicy wędrówek , którzy przejdą całą trasę zgodnie z
programem otrzymają po zatwierdzeniu przez COTG PTTK odznaki:
Złotego  Rysia  2022  i  Złotego  Rysia  Główny  Szlak  Beskidu
Wyspowego „Beskidzkie Wyspy”.
Organizatorzy  zastrzegają,  że  forma  realizacji  programu
uzależniona jest od rozwoju epidemii Covid-19.

 

źr./fot:  Odkryj Beskid Wyspowy 

Warsztaty  Wielkanocne  dla
najmłodszych  w  Muzeum
Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej
2   oraz  9  kwietnia   br.  w  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej odbędą się wielkanocne warsztaty dla dzieci i
młodzieży.  Zajęcia  mają  na  celu  wprowadzić  uczestników  w
świąteczny  nastrój  i  atmosferę  oraz  pielęgnować  tradycje
związane ze świętami Wielkiej Nocy.

W sobotę 2 kwietnia uczestnicy zajęć prowadzonych w Muzeum
Regionalnym  Ziemi  Limanowskiej  będą  wykonywać  m.in.  kartki
wielkanocne  oraz  witrażowe  jajko  wielkanocne,  natomiast  w
sobotę  9  kwietnia  –  będą  mogli  poznać  sztukę  tworzenia
tradycyjnych palm wielkanocnych. 

2  kwietnia  warsztaty  odbywać  się  będą  w  godzinach.:10:00
-16:00, a w sobotę 9 kwietnia w godz.: 13:00-15:00.

https://www.facebook.com/odkryjbeskidwyspowy/?__xts__%5B0%5D=68.ARBhVqnkBzYVINOjacFPNKrc4djyXd9XL9KiKz-c1K8hnQJXVaqmrvduZuxzPnBI2lsjgAZ3wj-5FNIaoKW8RwIPawwtqCLiHkyhjvkyNFORJH761XuOtyXruZf1rE0RymacPspnFdQhqxRmcOW32k9yCc4coR04ZnKPC3DkVOaJsi-rO-GnYkr72Q7pCBWoutbMpq14wmWtdLKBaxvNfLmBCfGCYhOFConALab3T5LEHcnC6EuchVHUzmkY6rBuxCzx5eYPZbzmR6b54mBeiWDCpBEQLgdovYcywtL9ZJLVoEI1nPN74Q&__xts__%5B1%5D=68.ARCbqR7mktEuJxdv-05-5JhxPKk3OgJtmuy95n5t5Tcv645G-x7jtdjbnQcu0pT5FkplESPcq7jzb7h2zy8LO4fDfw5WSPunwcUVur4xTB1K-0qHBoExFbMud9Cvah22znhsmrS_Epq67KDTGP69ikkknB8R24Fd-cSmvBSMXCcodTzwBRVxLxEW0MBphlVVMF4xCvWed7mPHT6GqDKl_4YK1WelVSZy6E_w_J4AbpW1lcX27cDZKjF9TsqzNe0HuW2KW2OSZQIOpxDhW3A6gYk3AqDQQuSWCwSGy6hPZQ9QONMFie8Sdw&fref=mentions&__tn__=K-R
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Szczegóły na temat warsztatów znajdują się na zamieszczonych
poniżej plakatach informacyjnych:
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Zaproszenie  na  kwietniową
Zagórzańską Mszę Świętą
3 kwietnia 2022 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
Św. Józefa Oblubieńca NMP w Lubomierzu, zostanie odprawiona
kolejna w tym roku  Zagórzańska Msza św.

O oprawę muzyczną liturgii zadba Związek Podhalan Oddział w
Lubomierzu.
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Organizatorzy informują, że w tym dniu po Mszy św. nie będzie
tradycyjnego okolicznościowego kiermaszu produktów lokalnych.
W drodze na Eucharystię lub bezpośrednio po niej będzie można 
natomiast wziąć udział w Zagórzańskich Targach Wielkanocnych
na Placu Targowym w Mszanie Dolnej.

Z  uwagi  na  Wielki  Post  nie  będzie  też  poczęstunku  oraz
koncertu przed kościołem.

Uczestnicy  Eucharystii  proszeni  są  o  zachowanie  dystansu
społecznego oraz zakrycie ust i nosa.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział
Mszy  św.  w  Lubomierzu  do  ubrania  się  w  zagórzański  strój
regionalny i zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia.
Będzie to forma popularyzacji naszej kultury i tradycji.

Osoby,  które  nie  dotrą  do  Lubomierza  na  tę  szczególną
Eucharystię,  mogą  włączyć  się  w  nią  za  pośrednictwem
Internetu. Transmisja Zagórzańskiej Mszy św. prowadzona będzie
na stronie internetowej parafii link.

Warto  pamiętać,  że  zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane
cyklicznie, w każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godz.  14.00
– w okresie od maja do października w zabytkowym kościele w
Kasinie  Wielkiej,  a  od  listopada  do  kwietnia  w  kościele
parafialnym w Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

https://lubomierz.franciszkanie.pl/kamera/


„Cuda – Wianki z Wytłaczanki”
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– wystawa prac plastycznych w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
Od  dzisiaj  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  można  zwiedzać  nową  wystawę  prac  uczestników
konkursu pn. „Cuda-Wianki z Wytłaczanki” zorganizowanego przez
Szkołę Podstawową im. Władysława Reymonta w Pasierbcu.

Pokonkursową  wystawę  prac  uzdolnionych  uczniów  ze  Szkoły
Podstawowej  im.  Władysława  Reymonta  w  Pasierbcu   można
obejrzeć  indywidualnie  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej (budynek Buzodromu) do 31 marca 2022
r.

Warto wiedzieć , że na przełomie lutego i marca 2022 roku
odbyła  się  I  edycja  Szkolnego  Konkursu  Artystycznego  pn.
„Cuda-Wianki  z  Wytłaczanki”.  Jego  pomysłodawczynią  i
organizatorką  przedsięwzięcia  była  Pani  Natalia  Wątroba  –
nauczycielka plastyki oraz opiekunka szkolnej gazetki.

Głównym celem konkursu było zachęcenie uczniów do kreatywności
i  twórczego  działania  oraz  rozwój  umiejętności  manualnych
dzieci
i młodzieży. Konkurs pozwolił także ukazać różnorodne sposoby
wtórnego wykorzystania odpadów, a co za tym idzie wzmocnienie
edukacji  ekologicznej  i  rozwijanie  w  młodzieży  postawy
odpowiedzialności za środowisko naturalne.
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Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu pracy przestrzennej
na  bazie  wytłaczanek  po  jajkach  (do  pracy  można  było
wykorzystać wybrane elementy wytłaczanki, całą wytłaczankę lub
większą  ich  ilość;  wytłaczankę  można  dowolnie  rozcinać,
sklejać  itp.).  Podczas  wykonywania  pracy  dozwolone  było
korzystanie z innych materiałów plastycznych i ozdób.

 

 

Niezwykle wysoki poziom  artystyczny prac zadecydował, że będą
one  zaprezentowane  szerszemu  gronu  odbiorców  odwiedzających
PCIT w Limanowej.
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Konkurs  „Cuda-Wianki  z  Wytłaczanki”   skierowany  był  do
wszystkich uczniów szkoły im. Władysława Reymonta w Pasierbcu
i  rozgrywany  był  w  dwóch  kategoriach  wiekowych:  kat.  I  –
oddziały przedszkolne i klasy 1-3 oraz kat. II – klasy 4-8.

Prace  z  wytłaczanek  podzielone  zostały  według  czterech
głównych kategorii uwzględniających efekt końcowy pracy :

Dekoracja, ozdoba, upominek1.
Sztuka  użytkowa  (wykonanie  przedmiotów  codziennego2.
użytku)
Zwierzęta,  stwory,  roboty,  postacie  bajkowe,  pojazdy3.
itp.
Budowle, makiety4.

Wszystkim  uczestnikom  bardzo  gratulujemy  artystycznych
talentów i kreatywności !

Serdecznie zapraszamy do zwiedzania!

 

Powiatowo – Miejskie Obchody
Narodowego  Dnia  Pamięci  o
Żołnierzach Wyklętych 2022
1  marca 2022 r. w Limanowej odbyły się Powiatowo – Miejskie
obchody  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych.  To
właśnie  1  marca  w  Polsce  przypada  święto  państwowe,
ustanowione  na  mocy  uchwały  Sejmu  RP,  w  2011,  jako
upamiętnienie  i  uhonorowanie  polskich  żołnierzy,  którzy  po
zakończeniu II wojny światowej, wobec systemu komunistycznego
narzuconego siłą w naszym kraju, podjęli nierówną walkę w
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obronie  pełnej  niepodległości  Państwa  Polskiego.
Organizatorami  uroczystości  byli  Powiat  Limanowski,  Miasto
Limanowa,  Bazylika  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej
Stowarzyszenie Ziemia Limanowska, Związek Strzelecki Strzelec
Limanowa oraz Limanowski Dom Kultury.

Uroczystość  zgromadziła  wielu  gości:  senatora  Jana
Hamerskiego, przedstawicieli władz samorządowych Gmin i Miast
Powiatu  Limanowskiego,  a  także  delegacje  służb,  szkół,
instytucji,  stowarzyszeń,  11.  Małopolskiej  Brygady  Obrony
Terytorialnej  oraz  Związku  Strzeleckiego  Strzelec  wraz  z
pocztami sztandarowymi. Obecne również były rodziny żołnierzy
wyklętych oraz por. Tadeusz Dębski syn Wojciecha Dębskiego
„Bicza”.  żołnierza  września  1939  r.,  dowódcy  oddziału
partyzanckiego „Opór” Batalionów Chłopskich. Powiat Limanowski
podczas  wydarzenia  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Józef Pietrzak, Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Józef
Jaworski oraz radni powiatowi Stefan Hutek, Marian Wójtowicz
oraz Kazimierz Jasiński.

Powiatowo  –  Miejskie  obchody  Narodowego  Dnia  Pamięci  o
Żołnierzach  wyklętych  rozpoczęły  się  od  „Marszu  Pamięci”,
który  wyruszył  o  godz.  10.00  z  ul.  Fabrycznej  (Sowliny).
Następnie uczestnicy uroczystości wzięli udział w Mszy św.
odprawionej w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej w
intencji poległych i zmarłych Żołnierzy Niezłomnych. Liturgii
przewodniczył ks. prałat ppłk. Waldemar Rawiński,  a oprawę
muzyczną Eucharystii zapewnił Chór Męski.
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Druga część obchodów miała miejsce na cmentarzu parafialnym w
Limanowej, gdzie przeprowadzony został Apel Pamięci połączony
z  modlitwą  w  intencji  poległych  i  zmarłych  Żołnierzy
Wyklętych,  w  szczególności  pochodzących  z  powiatu
limanowskiego.  Apel  Pamięci  przeprowadził  dowódcza  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” JS2402 Limanowa brygadier Stanisław
Dębski. Następnie delegacje oraz goście złożyli znicze oraz
wieńce  przed  tablicą  upamiętniającą  pomordowanych  żołnierzy
Armii Krajowej.

Starosta  Limanowski  podkreślając  znaczenie  dzisiejszego
święta,  konieczność stałej troski o pamięć o bohaterach i
dążenie do zachowania prawdy historycznej, nawiązał również do
rozgrywającego  się  od  kilku  dni   konfliktu  zbrojnego  na
Ukrainie: – Nie da się nie dostrzec bardzo wyraźnych nawiązani
w obecnej sytuacji do realiów czasów II wojny światowej i
pierwszych  lat  po  jej  zakończeniu  w  Polsce.  Najlepiej
pamiętają je wciąż żyjący świadkowie tamtych czasów. W świetle
ostatnich tragicznych wydarzeń okazało się, że także w XXI
wieku  nie  tylko  naród  Ukraiński,  ale  też  cała  Europa  i
wszystkie  Państwa  Wolnego  Świata  muszą  przeciwstawić  się
jawnej  agresji  i  bezprawiu,  aby  bronić  ludzkiego  życia  i
najważniejszych zasad stojących u podstaw naszej cywilizacji,
które tak brutalnie zostały w ostatnich dniach naruszone. W
chwilach  tego  wielkiego  egzaminu,  przed  którym  stawia  nas
sytuacja dziejowa, uczymy się od bohaterów historii Polski,
jak wspominani dzisiaj Żołnierze Niezłomni. Pokazali oni swoja
postawą, całym swoim życiem, że w każdej sytuacji można i
należy dać odpór agresji, złu, terrorowi i podziałom. Głęboko
wierzę, że każdy z nas może się do tego przyczynić. Każdy i
każda z nas może pomóc zażegnać ten konflikt i przywrócić
pokój, dla którego tak wiele poświęcili nasi przodkowie. –
Mówił  Starosta  Limanowski  wyrażając  również  solidarność
Powiatu  Limanowskiego  z  walczącymi  obywatelami  Ukrainy,  a
zwłaszcza  partnerskiego  Powiatu  Stryjeńskiego.  Już  teraz
dziękuję  wszystkim  mieszkańcom  powiatu  limanowskiego,  za
okazana  pomoc  dla  cierpiących  z  powodu  wojny  mieszkańców



Ukrainy. Powiat Limanowski, nadal będzie organizował wsparcie
i pomoc dla Ukrainy oraz jej obywateli – zapewnił Mieczysław
Uryga

Po  zakończeniu  uroczystości  na  cmentarzu  parafialnym
uczestnicy obchodów udali się do Limanowskiego Domu Kultury,
gdzie  organizatorzy  przygotowali  dla  wszystkich  posiłek.
Jednym  z  elementów  świętowania  Narodowego  Dnia  Pamięci  o
Żołnierzach  Wyklętych  było  uhonorowanie  Pana  Marka  Zapały
Medalem „Pro Patria” przyznanego przez kierownika Urzędu do
Spraw  Kombatantów  i  Osób  Represjonowanych.Medal  wręczyli
Senator  Jan  Hamerski  oraz  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga. Pan Marek Zapała jest bratankiem legendarnego dowódcy 4
batalionu Pułku Strzelców Podhalańskich AK mjra Juliana Zapały
ps.  „Lampart”.  Jest  Prezesem  Zarządu  Głównego  Niezależnego
Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej w Krakowie. Pomaga
żyjącym żołnierzom AK oraz członkom ich rodzin w załatwianiu
różnych spraw. Dba o groby i pamięć zmarłych żołnierzy AK.
Wygłasza prelekcje w szkołach na terenie powiatu limanowskiego
oraz nowotarskiego. Jest redaktorem 8 zeszytów historycznych,
książki  „Bohaterska  Ochotnica”  oraz  filmów  i  reportaży
dotyczących  II  Wojny  Światowej.  Działa  również  w  Polskim
Towarzystwie  Historycznym  Oddział  Limanowa.  Jest  jednym  z
opiekunów  prowadzonego  społecznie  Muzeum  1  Pułku  Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej w Szczawie.
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Zakończeniem  uroczystych  obchodów  Narodowego  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych była projekcja filmu „Lotte”, opisującego
historię młodej sanitariuszki Genowefy Kroczek ps. „Lotte”.
Gościem  specjalnym  był  ojciec  Roman  Sikoń  Salezjanin,
pomysłodawca  i  autor  filmu.   Film  udowadnia,  że   Ziemia
Limanowska  ma  w  swojej  historii  bogate  tradycje
niepodległościowe  i  partyzanckie.  Z  biegiem  czasu  coraz
bardziej przekonujemy się jak wiele zawdzięczamy Żołnierzom
Wyklętym.  Tracili  oni  swoje  życie,  wielu  z  nich  oraz  ich
rodziny doświadczało okrutnego traktowania, więzienia i szykan
ze  strony  powojennych  władz  komunistycznych  sprawujących
władzę w Polsce. Seans odbył się o godzinie 13.30 oraz 18:00 w
Limanowskim Domu Kultury. Film będzie prezentowany również w
sobotę 5 marca br. o godz. 16.00. Wstęp jest wolny!

GALERIA ZDJĘĆ

Podsumowanie  konkursu
Zawodowy GPS
W  lutym  br.  w  Zespole  Szkół  Nr  1  im.  J.  Piłsudskiego
zakończono zmagania konkursowe oraz ogłoszono wyniki II etapu
Powiatowego Konkursu pn. „Zawodowy GPS” .

Organizatorami  wydarzenia  był  Zespół  Szkół  Nr  1  im.  J.
Piłsudskiego. To już 7 edycja konkursu wiedzy o zawodach, pod
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honorowym  patronatem  Starosty  Powiatu  Limanowskiego  –
Mieczysław Uryga. Konkurs dedykowany był dla młodzieży klas
ósmych z terenu Powiatu Limanowskiego, a jego celem było:
rozbudzanie  zainteresowań  wśród  uczniów  szkół  podstawowych
zawodami:  geodezyjnym,  budowlanym,  gastronomicznym,
hotelarskim,  ekonomicznym,  handlowym,  rachunkowym,
weterynaryjnym oraz przygotowanie uczniów do świadomego wyboru
dalszej ścieżki edukacyjnej.

Konkurs „Zawodowy GPS” przebiegał w dwóch etapach:
I  etap  składał  się  z  30  pytań  testowych  –  młodzież
rejestrowała  się  elektronicznie  na  platformie  konkursu,
wybierając jedną z ośmiu branż.
II etap polegał na wykonaniu prezentacji multimedialnej na
wskazany przez Organizatora Konkursu temat.
Organizatorzy informują ,że konkurs Zawodowy GPS wzbudził duże
zainteresowanie  wśród  uczniów  klas  ósmych.  Do  pierwszego
etapu,  przystąpiło  263  uczestników,  76  uczestników  zostało
zakwalifikowanych do drugiej części konkursu.
Po ocenieniu prac konkursowych jury wyłoniło z każdej branży I
miejsce  oraz  dwa  wyróżnienia.  Laureaci  otrzymali  nagrody
rzeczowe:  głośnik  Xiaomi,  powerbanki  Getc,  słuchawki  JBL,
zegarki,  kalkulatory,  vouchery  do  Hotelu  Limanovia,  gry
komputerowe oraz pamiątkowe dyplomy.

Poniżej  prezentujemy  listę  laureatów  i  wyróżnionych  w
konkursie  z  podziałem  na  kategorie:

Branża budowlana
I miejsce Mateusz Knapczyk
I wyróżnienie Edyta Szumańska
II wyróżnienie Jakub Wilczyński
Branża geodezyjna
I miejsce Julia Wrona
I wyróżnienie Szymon Wąchała
II wyróżnienie Julia Sądel
Branża ekonomiczna
I miejsce Filip Cieślak



I wyróżnienie Edyta Opoka
II wyróżnienie Dawid Młynarczyk
Branża rachunkowa
I miejsce Klaudia Kotlarz
I wyróżnienie Alicja Michalik
II wyróżnienie Amelia Antkiewicz
Branża handlowa
I miejsce Jakub Seretiuk
I wyróżnienie Kornelia Dusza
II wyróżnienie Patryk Stach
Branża weterynaryjna
I miejsce Magdalena Wątor
I wyróżnienie Szymon Rokiciński
II wyróżnienie Paweł Wilczyński
Branża gastronomiczna
I miejsce Maja Szyrszeń
I wyróżnienie Aleksandra Cichoń
II wyróżnienie Weronika Ślazyk
Branża hotelarska
I miejsce Natalia Rosiek
I wyróżnienie Kalina Hybel
II wyróżnienie Anna Juszczak
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Organizatorzy dziękują również sponsorom, sponsorom, którzy co
roku  wspierają  Powiatowy  Konkurs  „Zawodowy  GPS”:  Zarząd
Powiatu  Limanowskiego  na  czele  ze  Starostą  Powiatu
Limanowskiego Panem Mieczysławem Urygą., Rada Rodziców ZS Nr1
w Limanowej- na czele z przewodniczącą Jadwiga Gacek, LIMANOVA
HOTEL w Limanowej., Hotel Paryski Art & Business w Zakopanem.,
Karczma Matras w Limanowej., Jubiler Tik-Tak w Limanowej.,
BOSS KOMPUTER Ośrodek Szkoleniowy., Biuro Finansowo-Księgowe
FIS-KUS S.C., Fis-Kuz. Biuro usług finansowo – księgowych,
Krzysztof Iwan.
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Gratulujemy  laureatom  oraz  wszystkim  uczestnikom  konkursu
„Zawodowy GPS” oraz mocno trzymamy kciuki za ich dalsze plany
edukacyjne i zawodowe.
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